

آینه

تغییر

تیم‌دوم‌امید

● حسین مرعشی: ما برای هر ۶۱ کرسی برنامه داریم و هدف‌مان کسب تمامی کرسی‌هاست. اولویت اول ما برای ریاست مجلس دهم آقای عارف است، اما این موضوعی نیست که ما بخواهیم دخالت کنیم، بلکه منتخبان مردم در مجلس باید درباره آن تصمیم بگیرند. توصیه ما به آقای لاریجانی و عارف این است که در فراکسیون «امید» که شامل اصلاح‌طلبان و حامیان دولت می‌شود، موضوعات مورد بحث قرار بگیرد و هر چه تصمیم گرفته شد به آن عمل شود. همه افراد میثاق‌نامه را امضا کردند که در قالب فراکسیون حرکت کنند. اولویت اصلاح‌طلبان برای ریاست مجلس آینده آقای عارف است، اما ما به تصمیم فراکسیون احترام خواهیم گذاشت. برنامه ما ادامه مبارزات سیاسی قبلی است. بنا داریم همان راهبردهای از پیش تعیین‌شده در مرحله اول را در حوزه‌های انتخابیه که تعیین‌تکلیف آن به دور دوم کشیده شده است پیاده کنیم و با همان راهبرذ پیش برویم. با این تفاوت که اعضای شورای عالی اصلاح‌طلبان و حامیان دولت در این مرحله امکان حمایت و پشتیبانی کامل از نامزدهای مورد حمایت در حوزه‌های انتخابیه باقی‌مانده را دارند. معتقدم با توجه به پیام عمیق رفتار انتخاباتی مردم تهران که در حرکتی بی‌سابقه به تمامی افراد لیست ۳۰ نفره اصلاحات و حامیان دولت رأی دادند؛ تأثیر این رویداد سیاسی مهم در مرحله دوم انتخابات در حوزه‌های انتخابیه باقی‌مانده نیز انعکاس خوبی داشته باشد. اولویت اول اهتمام به مرحله دوم و اهمیت آن و حمایت از کاندیداهای اصلاح‌طلب در سایر استان‌ها است. مسئله تعیین ارکان مجلس اعم از ریاست مجلس، نواب رئیس و غیره بعد از اعلام نتایج مرحله دوم است که مشخص شود اصلاح‌طلبان و حامیان دولت چه تعداد کرسی را به خود اختصاص خواهند داد.

کیم‌ان

طعم برج‌ام‌وطعم آمریکایی

● محمد صرفی: موضوعی مهم چتر حمایتی آمریکا بر سر یک جریان خاص در کشور است. این جریان به شدت در اقلیت قرار داشته و بدون تنفس مصنوعی و دویینگ خارجی، قادر به ادامه حیات نیست. آمریکایی‌ها مزورانه این جریان را «میان‌رو» می‌نامند. به فرموده رهبر معظم انقلاب، میان‌رو از منظر آنان «کسانی هستند که در مقابل بیگانگان، تسلیم و سازش‌پذیر هستند». نسبت عمل‌کردن آمریکایی‌ها به تعهدات خود با جریان به اصلاح «میان‌رو» مانند بستن شیر اکسیژن بیماری بدحال روی تخت بیمارستان است. آمریکا به‌شدت به این جریان علاقه داشته و به آن امید بسته است. یکی از دفاعیات و آرزوهای باراک اوباما درباره برج‌ام، همیشه ابراز امیدواری نسبت به تقویت و گسترش این جریان در حد به‌دست‌گرفتن سرنوشت کشور بوده است. شواهد و قرائن نشان می‌دهد آمریکایی‌ها همین راه یعنی حفظ زیرساخت تحریم‌ها را انتخاب کرده‌اند. چرایی این انتخاب موضوعی دیگر و قابل تحلیل و بررسی است. اجمالا می‌توان گفت طعم برج‌ام در کام آمریکایی‌ها چنان شیرین بوده که آنها را برای پخت نسخه‌های بعدی به طمع انداخته است. اینکه رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید ایران برای بهره‌مندی از مواهب اقتصادی توافق هسته‌ای به روح برج‌ام نیز عمل کند و روح برج‌ام را تضعیف نبیند دفاعی ایران و عدم حمایت از مقاومت در منطقه معرفی می‌کند، یکی از نشانه‌های روشن این طمع خام آمریکایی است.



برجام‌وتحدیددل‌ادگان غرب

● محمد اسماعیلی: برجام را باید سندی دانست که به واسطه آن رویکردها و دگردانیدن داخلی غرب با جالش اساسی روبه‌رو شده و منای فکری آنها – که براساس تئوری «سازش با غرب» شکل می‌گرفت- با بحران اندیشه و خردورزی روبه‌رو شده است، چراکه دیگر نمی‌توانند مردم را در دوگانه «انقلابی‌گری- معیشت» قرار داده و آرای آنها را درون سید خود جاسازی کنند. در چنین بستر مبرهنی دیگر نمی‌توان انتظار داشت جریان شیفته غرب در آستانه هر انتخاباتی و به لطف شعارهای پوپولیستی و عوام‌فریبانه آرای بخشی از جامعه را به سوی خود جلب کند، شعارهایی نظیر «کشایش اقتصادی به واسطه تعامل با غرب» و «هم‌زمانی چرخش سانسرفیوزها و چرخ معیشت مردم». شاید بخشی از عصیانیت حامیان داخلی برجام ناظر به همین مسئله است که تقض برجام و طفره‌رفتن از اجرای تعهدات توسط آمریکایی‌ها، نخست ایدئولوژی این جماعت داخلی را به سمت نابودی پیش برده و پس از آن منافع عمومی کشور را به مخاطره انداخت و این منظر توسعه قدرت آنها در حاکمیت را با مشکلات جدی روبه‌رو ساخته است، چراکه «بهبود روابط با ایالات متحده آمریکا» یک خواسته اجتماعی نیست و تنها تعلق به این جریان دارد و مطالبه‌ای که حمایت مردمی را به دنبال نداشته باشد، نتیجه‌بخش نخواهد بود. حال اگرچه شکست دگردانیشان، بیش از آنکه انتخاباتی باشد گفتمانی است؛ اما نباید نادیده گرفت که مجلس و دولت آینده- از هر جناح و حزبی که باشند- نمی‌توانند از مسیر امتحان‌شده- سازش با غرب- مسیر پیشرفت کشور را انتخاب کنند. بنابراین از جمله دستاوردهای واقعی برجام را باید «آگاه‌شدن جامعه نسبت به رابطه‌های غربی و اعتمادکردن به شعارهای جریان غرب‌گر» و «تضعیف پایگاه اجتماعی این جریان» («تحدید قدرت آنها در داخل» دانست.

سیاست

از انتقاد به دولت تا انتخابات تهران

آخر هفته با ۴ آیت‌الله

آیت‌الله یزدی: اگر امروز به شما گفتند یار امام خوش آمد، نباید گول بخورید



با یک بسته خرما جلوی پسر پیغمبر ایستادند؟ یک طرف قدرت جان‌دادن و یتیمی است و طرف دیگر ثروت، ما آن طرف را رها می‌کنیم و این طرف را می‌گیریم. بیش مردم این‌گونه بود و بنی‌امیه با همین بیش بر مردم مسلط شد. علم‌الهدی ضمن انتقاد از برخی جریانات سیاسی، گفت: «این جریانات سیاسی که منطق بداخلاقی را دارند، می‌خواهند به قدرت برسند و وقتی رسیدند می‌خواهند بخورند و ببرند و نهایتاً به دامن استکبار بریزند».

نفوذ آمریکا از طریق پسر به پدر

آیت‌الله احمد جنتی هم که دیروز بعد از چهار ماه دوباره به‌عنوان خطیب به نمازجمعه تهران آمده بود گفت: «اقتصاد مقاومتی می‌خواهد در مقابل آمریکا و غرب بایستد، تحولی در وضع مملکت در بعد اقتصاد ایجاد کند، این با حرکت‌های اداری و تشکیلاتی طبق رویه‌هایی که تاکنون بوده است امکان‌پذیر نیست و باید اقدام و عمل در این زمینه صورت بگیرد. کسانی که این روحیه را ندارند به فکر خود، آینده خود و روزمرگی هستند». به گزارش تسنیم جنتی در ادامه با اشاره به اینکه آنها که روحیه انقلابی ندارند، از ضعف و ناتوانی حرف می‌زنند، گفت: «و بعد دشمن به انقلابی‌ها می‌گوید

تحویل داک شناور ۲هزار تنی به نیروی دریایی ارتش

ایسنا: با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، داک شناور دوهزارتنی گیلان که از اسوی سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع طراحی و ساخته شده، به نیروی دریایی راهبردی ارتش تحویل داده شد. در مراسم الحاق رسمی این شناور که در منطقه چهار نیروی دریایی ارتش در بندر انزلی برگزار شد، سردار دهقان در سخنانی گفت: این دستاورد ملی با بهره‌مندی از دانش و توان علمی و فنی داخلی و همت و تلاش جهادی مدیران و متخصصان سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به دست آمده است. وزیر دفاع، ضربت اتوماسیون بالای این شناور، قابلیت اعتماد بالا، استفاده از سامانه‌های

پایان رزمایش ۳روزه نیروی زمینی سپاه

لاریجانی: فرمانده کل قوا در عراق و سوریه نقش بی‌بدیل امنیتی ایفا کردند



علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، در جریان رزمایش ۳روزه نیروی زمینی سپاه

شرق: رزمایش پیامبر اعظم(ص)، که از روز سه‌شنبه به مدت سه‌روز در جنوب شرق کشور آغاز شده بود، ظهر پنجشنبه با تجمع هزاران نفری حاضران در این رزمایش و با سخنرانی علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی پایان یافت. سردار «محمد مارانی»، رئیس قرارگاه قدس و سخنگوی رزمایش پیامبر اعظم(ص) نیز با تحقق تمام اهداف این رزمایش خبی داد و گفت: «با گسترده‌شدن نقش نیروهای مردمی در استقرار امنیت، مقابله با تهدیدات احتمالی در جنوب شرق کشور از قدرت بیشتری برخوردار شده است».

به گزارش «تسنیم» در روز سوم این رزمایش که با تجمع هزاران نفری از طوایف مختلف اعم از شیعه و سنی و با حضور سردار «مارانی»، رئیس قرارگاه قدس و سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی در مصلای زاهدان برگزار شد، «علی لاریجانی»، رئیس مجلس شورای اسلامی رزمایش پیامبر اعظم را نشانگر اهمیت راهبردی امنیت در جنوب شرق کشور برای جمهوری اسلامی دانست و گفت: «استقرار نیروی زمینی در استان سیستان‌وبلوچستان نشانگر عزیزبودن و مهم‌بودن مردم سیستان‌وبلوچستان برای جمهوری اسلامی است».

او افزود: «مقام معظم رهبری با یک سازماندهی دقیق امنیتی در ایران، امنیت پایدار را محقق کرده‌اند و ایشان حتی در جنگ ۳۳روزه و مبارزه با تروریست‌ها در عراق و سوریه، نقش بی‌بدیل امنیتی را ایفا کرده‌اند که این نقش بسیار دقیق و هوشمندانه بوده است».

جمهوری اسلامی سرمایه‌خودرا به‌سیستان‌وبلوچستان آورده

رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنانش به اهمیت توسعه اقتصادی در سیستان‌وبلوچستان اشاره کرد و در پاسخ به مطالبه نماینده ولی‌فقیه در استان مبنی بر تصویب منطقه آزاد سیستان گفت: «بحث تصویب منطقه آزاد سیستان در مجلس یایگانی نشده بلکه این موضوع در قالب لایحه مطرح است که امیدواریم موفق شود، اما آنچه مهم و لازم است، سامان‌دهی زیربنای اساسی اقتصاد در استان سیستان‌وبلوچستان است که ممکن است ۱۰ تا ۱۵ سال طول بکشد، اما باید گفت که این مسئله یک مسئله مهم برای آینده سیستان‌وبلوچستان است».

لاریجانی با بیان اینکه لازمه توسعه اقتصادی و پیشرفت علمی در سیستان‌وبلوچستان استقرار امنیت کامل است، گفت: «امروز نیروی زمینی سپاه در سیستان‌وبلوچستان مستقر است و این نشانگر عظیم‌بودن این استان برای جمهوری اسلامی است؛

کنترل و مانیتورینگ پیشرفته، امکانات رفاهی مناسب به منظور امکان ماندگاری و کمک‌رسانی تعمیراتی به شناورهای نیازمند در دریا به مدت یک ماه بدون نیاز به پشتیبانی از ساحل را از ویژگی‌های این شناور ذکر کرد و افزود: ایجاد یک زیرساخت تعمیرات و نگهداری متحرک به منظور مهار سوانح دریایی و جلوگیری از غرق‌شدن شناورها و آسیب‌دیدگی آنها، جلوگیری از آلودگی زیست دریایی و ایجاد بستر همکاری در پروژه‌های نفت و گاز و تحقیقات و همچنین پشتیبانی از ناوگان نظامی جمهوری اسلامی ایران در دریای خزر از اهداف ساخت و بهره‌برداری این شناور است. سردار دهقان تصریح کرد: داک شناور دوهزارتنی گیلان با سایر محصولات مشابه کشورهای مختلف

هم‌تراز و برابری کرده و با توجه به ضربی ایمنی بالای طراحی و استحکام سازهای، توانمندی حمل و بالابری شناورها تا دوهزار تن را دارد. وزیر دفاع گفت: این پروژه کاملاً بومی و طراحی و ساخت سازه، سامانه‌های تاسیساتی، دکوراسیون، جرتقیل و بمب‌های این شناور داخلی است. سردار دهقان در پایان با قدردانی از تلاش‌های مجدانه مدیران، متخصصان و کارکنان سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع افزود: امیدواریم با همکاری و تعامل بیشتر میان سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، قدرت دفاعی را به‌ویژه در حوزه دریایی برای پاسداری و حراست از مرزهای آبی کشورمان روبه‌روز افزایش دهیم.

آینه دیروز

رتبه

- معمر قذافی: رهبران عرب احمق‌هایی درمانده‌اند
- احمدی‌نژاد در سفر به استان فارس اعلام کرد: سد سیوند آبگیری می‌شود
- باهر خبر داد: توافق دولت و مجلس بر قیمت بنزین
- وزیر رفاه: ۳۰۰ هزار خانوار در نوبت دریافت کمک‌های حمایتی قرار دارند
- باهر: تغییر ساعت رسمی کشور امسال امکان‌پذیر نیست
- مسعود ده‌نمکی: من تغییر کرده‌ام!
- توکلی: جریان دوم خرداد می‌خواهد پشت سر هاشمی و خاتمی سنگر بگیرد
- تهران قتل پنج کامیون‌دار ایرانی را در عراق به‌شدت محکوم کرد

- عماد افروغ: مجلس هشتم جای محافظه‌کاران نیست
- چاوژ: انرژی هسته‌ای «حق مشروع» ایران است

جمهوری اسلامی

- سفیر عراق در تهران: آمریکا مسئول ربودن پنج ایرانی در اربیل است
- رئیس‌جمهور در اجتماع مردم فارس: ملت ایران کوتاه نخواهد آمد
- با توافق مجلس و دولت قیمت بنزین ۱۰۰تومانی می‌شود
- جانشین فرمانده انتظامی تهران: بدحجاب‌های مشمول برخورد انتظامی به چهار پایگاه پلیس امنیت منتقل می‌شوند
- هیات دولت نحوه افزایش پلکانی حقوق کارکنان دولت را تعیین کرد

کیم‌ان

- احمدی‌نژاد: پاسخ هر قطع‌نامه را با یک پیشرفت جدید خواهیم داد
- سرلشکر فیروزآبادی: سلاح‌هایی داریم که دشمن نام آنها را هم نشنیده است
- گفت‌وگوی نمایندگان حزب‌الله با فرستادگان اروپا در بیروت
- در اعتراض به ادامه حضور اشغالگران صورت گرفت: خروج ۶ وزیر طرفدار مقتدی صدر از کابینه عراق
- متکی مواضع ایران درباره نشست شرم‌الشیخ را برای زیباری تشریح کرد
- رسولی‌نژاد: اصولگرایان مجلس در انتخابات آینده از یک فهرست حمایت خواهند کرد
- احمد توکلی: جریان مدعی اصلاحات پشت سر شخصیت‌ها پناه گرفته است

تغییر

- آبگیری سد سیوند هم‌زمان با سفر احمدی‌نژاد
- فاجعه مرگ‌بار در دانشگاه ویرجینیای آمریکا: ۲۱ دانشجو در حادثه ترانندازی کشته شدند
- باهر، نایب‌رئیس مجلس، خبر داد: توافق دولت و مجلس بر سر بنزین ۱۰۰تومانی
- وزیر نفت: برای اجرای سهمیه‌بندی بنزین آماده‌ایم
- دیدار حزب مشارکت با ناطق‌نوری
- آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی: اولویت دستگاه قضائی تعامل با دولت و مجلس است
- درآمد مالیاتی دولت از ۱۳۵ هزار میلیارد ریال گذشت

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: مأموریت دولت و ملت، سازندگی ایران اسلامی و افزایش ثروت ملی است
- سخنگوی دولت: مشکل کمبود مصالح ساختمانی از طریق واردات حل می‌شود
- گروه مقتدی صدر: تا زمانی که دولت عراق قادر به تدوین برنامه خروج اشغالگران از کشور نباشد، نمی‌توانیم در کابینه حضور داشته باشیم
- جلال طالبانی، رئیس‌جمهوری عراق: حضور ایران در اجلاس الشیخ ضروری است
- وزیر کشور: دفاع از حقوق زنان از شعارهای اساسی دولت است
- اعلام آمادگی روسیه و چین برای برقراری ارتباط با دولت وحدت ملی فلسطین

ایران

- معاون وزیر کشور: روند برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز در اراضی ملی، تأمین‌کننده نظر دولت نیست
- رایزی سفیر ایران با رئیس‌جمهور عراق
- رئیس سازمان محیط زیست: ۹۲ پرونده زمین‌خواری در حال یکپیری است
- محمدرضا باهنر: با تجمع انتخابات شوراها و ریاست‌جمهوری موافقم
- حمیدرضا حاجی‌بابایی: استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش در هفته معلم به صلاح نیست
- انحلال ائتلاف رایحه خوش خدمت تکذیب شد